

令和5年度（2023年度）政務活動費収支報告書

2024年4月5日

（あて先）豊中市議会議長

藤田 浩史様

日本共産党
 会派名 豊中市議会議員団
 代表者名 山本 一徳

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和5年度（2023年度）の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入

（単位：円）

項目	金額	備考
政務活動費	3,080,000	
預金利息	10	
その他	0	
合計	3,080,010	

2. 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
調査研究費	0	
研修費	42,972	
広報・広聴費	562,618	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	71,648	
人件費	551,812	
事務費	1,401,517	
合計	2,630,567	

3. 残額

収入支出差引残額

449,443 円

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和5年度(2023年5月～)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番	日付	摘要	収入金額	支出金額						支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費			人件費
1	4月20日	「保険医雑誌」代 総額10,110円のうち2023・5月～2024・3月分 振込手数料110円含む						9,267			9,267	-9,267
2	4月25日	NHK受信料 総額24,850円のうち2023・5～2024・3月分 振込手数料110円含む								22,780	32,047	-32,047
3	4月26日	宛名印刷機保守契約料 総額47,520円のうち2023・5～2024・3按分								43,560	75,607	-75,607
4	4月27日	印刷機保守料金 総額99,110円のうち2023・5～2024・3按分 振込手数料110円含む								90,851	166,458	-166,458
5	5月1日	印刷機リース代 5月分(按分) 総額27,060円のうち2022・6・1～2023・5・31の22,550円と按分								2,255	168,713	-168,713
6	5月8日	コピー機リース代 5月分								16,416	185,129	-185,129
7	5月8日	PCセキュリティリース代 5月分								11,000	196,129	-196,129
8	5月22日	補助職員賃金 5月分							50,000		246,129	-246,129
	5月24日	政務活動費(前期)	1,400,000								246,129	1,153,871
9	5月26日	ジェイコムウエスト利用料 5月分								6,104	252,233	1,147,767
10	5月26日	新聞「農民」代 2023/5-2024/3 振込手数料110円含む						7,810			260,043	1,139,957
11	5月26日	印刷機インク、マスター代								23,650	283,693	1,116,307
	(戻差)									0	283,693	1,116,307
13	6月5日	コピー機リース代 6月分								16,416	300,109	1,099,891
14	6月5日	PCセキュリティリース代 6月分								11,000	311,109	1,088,891
15	6月8日	雑誌「経済」5月分						1,049			312,158	1,087,842
16	6月26日	ジェイコムウエスト利用料 6月分								6,104	318,262	1,081,738
17	6月26日	プロバイダー料 控室 5月分								1,903	320,165	1,079,835
18	6月26日	補助職員賃金 6月分							50,000		370,165	1,029,835
19	6月27日	労働保険料 2023年度							1,812		371,977	1,028,023
20	6月27日	印刷機インク代 振込手数料110円含む								7,150	379,127	1,020,873
21	6月27日	コピーチャージ料								14,091	393,218	1,006,782
22	6月29日	雑誌「経済」6月分						1,049			394,267	1,005,733
23	6月30日	FAX使用料 控室 6月分								3,077	397,344	1,002,656
24	6月30日	コピー用紙、文具代								26,191	423,535	976,465
25	7月3日	PCセキュリティリース代 7月分								11,000	434,535	965,465
26	7月3日	コピー機リース代 7月分								16,500	451,035	948,965
27	7月11日	市政報告会場費、マイク使用料					3,080				454,115	945,885
28	7月19日	季刊「自治と分権」92号、93号、94号代(振込手数料110円含む)						3,410			457,525	942,475
29	7月19日	雑誌「経済」7月分						1,049			458,574	941,426
30	7月20日	補助職員賃金 7月分							50,000		508,574	891,426

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和5年度(2023年5月～)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
31	7月25日	プロバイダー料 控室 6月分									1,903	510,477	889,523
32	7月26日	ジェイコムウエスト利用料 7月分									6,104	516,581	883,419
33	7月27日	コピー用紙代									17,124	533,705	866,295
34	7月28日	印刷機インク代 振込手数料110円含む									14,190	547,895	852,105
35	7月31日	FAX使用料 控室 7月分									3,025	550,920	849,080
36	8月3日	PCセキュリティリース代 8月分									11,000	561,920	838,080
37	8月3日	印刷機リース代 7月、8月分									51,040	612,960	787,040
38	8月3日	コピー機リース代 8月分									16,500	629,460	770,540
	8月21日	利息	4									629,460	770,544
39	8月21日	補助職員賃金 8月分								50,000		679,460	720,544
40	8月21日	雑誌「住民と自治」 「おおさかの住民と自治」 2023・5～2024・5 振込手数料110円含む								11,743		691,203	708,801
41	8月25日	プロバイダー料 控室 7月分									1,903	693,106	706,898
42	8月28日	ジェイコムウエスト利用料 8月分									6,104	699,210	700,794
42	8月29日	コピー用紙代									23,948	723,158	676,846
44	8月31日	FAX使用料 控室 8月分									2,934	726,092	673,912
45	8月31日	2023全国地方議員社会保障研修会参加費			40,262							766,354	633,650
46	9月1日	雑誌「経済」8月分								1,049		767,403	632,601
47	9月1日	印刷機マスター代									16,610	784,013	615,991
48	9月4日	視察交通費			2,710							786,723	613,281
49	9月4日	予算要望懇談会の案内郵送料(13通分)						1,820				788,543	611,461
50	9月4日	PCセキュリティリース代 9月分									11,000	799,543	600,461
51	9月4日	コピー機リース代 9月分									16,500	816,043	583,961
52	9月4日	印刷機リース代 9月分									25,520	841,563	558,441
53	9月8日	「全国革新懇ニュース」購読料2023/10-2024/3 振込手数料110円含む								1,020		842,583	557,421
54	9月20日	補助職員賃金 9月分								50,000		892,583	507,421
55	9月22日	コピー用紙代等									20,345	912,928	487,076
56	9月25日	プロバイダー料 控室 8月分									1,903	914,831	485,173
57	9月25日	雑誌「経済」9月分								1,049		915,880	484,124
58	9月26日	ジェイコムウエスト利用料 9月分									6,104	921,984	478,020
59	9月29日	印刷機インク代 振込手数料110円含む									14,190	936,174	463,830
60	10月2日	FAX使用料 9月分									3,076	939,250	460,754

1,400,004 0 2/2ページ 4,900 0 0 38,495 251,812 604,489 942,668 465,733
42,972 601,071 939,250 460,754

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和5年度(2023年5月～)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番	日付	摘要	収入金額	支出金額						支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費			人件費
61	10月3日	PCセキュリティリース代 10月分								11,000	950,250	449,754
62	10月3日	コピー機リース代 10月分								16,500	966,750	433,254
63	10月3日	印刷機リース代 10月分								25,520	992,270	407,734
	10月6日	政務活動費(後期)	1,680,000								992,270	2,087,734
64	10月20日	補助職員賃金 10月分								50,000	1,042,270	2,037,734
65	10月24日	コピー用紙代等								30,147	1,072,417	2,007,587
66	10月25日	プロバイダー料 控室 9月分								1,903	1,074,320	2,005,684
67	10月25日	コピーチャージ料								52,096	1,126,416	1,953,588
68	10月26日	ジェイコムウエスト利用料 10月分								6,105	1,132,521	1,947,483
69	10月27日	雑誌「経済」10月分							1,049		1,133,570	1,946,434
70	10月31日	FAX使用料 控室 10月分								3,137	1,136,707	1,943,297
71	11月6日	PCセキュリティリース代 11月分								11,000	1,147,707	1,932,297
72	11月6日	コピー機リース代 11月分								16,500	1,164,207	1,915,797
73	11月6日	印刷機リース代 11月分								25,520	1,189,727	1,890,277
74	11月14日	後納郵便料金(4通分)振込手数料110円含む					526				1,190,253	1,889,751
75	11月17日	2024年度豊中市政に関する予算と施策の要望書のご報告郵送代					280				1,190,533	1,889,471
76	11月20日	補助職員賃金 11月分								50,000	1,240,533	1,839,471
77	11月27日	プロバイダー料 控室 10月分								1,903	1,242,436	1,837,568
78	11月27日	ジェイコムウエスト利用料 11月分								6,105	1,248,541	1,831,463
79	11月27日	無線ルーター、作業工賃代								77,000	1,325,541	1,754,463
80	11月27日	雑誌「経済」11月分							1,049		1,326,590	1,753,414
81	11月27日	印刷機インク代 振込手数料110円含む								7,150	1,333,740	1,746,264
82	11月27日	2024年度豊中市政に関する予算と施策の要望書のご報告郵送代					140				1,333,880	1,746,124
83	11月29日	コピー用紙代								16,255	1,350,135	1,729,869
84	11月30日	FAX使用料 控室 11月分								2,987	1,353,122	1,726,882
85	12月4日	PCセキュリティリース代 12月分								11,000	1,364,122	1,715,882
86	12月4日	コピー機リース代 12月分								16,500	1,380,622	1,699,382
87	12月4日	印刷機リース代 12月分								25,520	1,406,142	1,673,862
88	12月12日	後納郵便料金(3通分)振込手数料110円含む					422				1,406,564	1,673,440
89	12月20日	補助職員賃金 12月分								50,000	1,456,564	1,623,440
90	12月22日	雑誌「経済」12月分							1,049		1,457,613	1,622,391

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和5年度(2023年5月～)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番	日付	摘要	収入金額	支出金額						支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費			人件費
91	12月25日	プロバイダー料 控室 11月分								1,903	1,459,516	1,620,488
92	12月26日	ジェイコムウエスト利用料 12月分								6,105	1,465,621	1,614,383
93	12月26日	コピーチャージ料								23,716	1,489,337	1,590,667
94	12月27日	コピー用紙代								20,101	1,509,438	1,570,566
95	1月4日	FAX使用料 控室 12月分								3,014	1,512,452	1,567,552
96	1月4日	PCセキュリティリース代 1月分								11,000	1,523,452	1,556,552
97	1月4日	コピー機リース代 1月分								16,500	1,539,952	1,540,052
98	1月4日	印刷機リース代 1月分								25,520	1,565,472	1,514,532
99	1月10日	印刷機インク代 振込手数料110円含む								14,190	1,579,662	1,500,342
									0		1,579,662	1,500,342
101	1月17日	後納郵便料金(3通分) 振込手数料110円含む				422					1,580,084	1,499,920
102	1月22日	補助職員賃金 1月分							50,000		1,630,084	1,449,920
103	1月25日	プロバイダー料 控室 12月分								1,903	1,631,987	1,448,017
104	1月25日	コピーチャージ料								5,698	1,637,685	1,442,319
105	1月26日	ジェイコムウエスト利用料 1月分								6,105	1,643,790	1,436,214
106	1月30日	印刷機インク代								7,040	1,650,830	1,429,174
107	1月31日	FAX使用料 控室 1月分								3,028	1,653,858	1,426,146
108	1月31日	コピー用紙、文房具代								33,232	1,687,090	1,392,914
109	2月3日	書籍「“次期”介護保険改悪と障害者65歳問題」代							990		1,688,080	1,391,924
110	2月5日	PCセキュリティリース代 2月分								11,000	1,699,080	1,380,924
111	2月5日	コピー機リース代 2月分								16,500	1,715,580	1,364,424
112	2月5日	印刷機リース代 2月分								25,520	1,741,100	1,338,904
113	2月9日	雑誌「経済」1月分							1,049		1,742,149	1,337,855
114	2月9日	雑誌「経済」2月分							1,049		1,743,198	1,336,806
	2月19日	利息	6								1,743,198	1,336,812
115	2月20日	補助職員賃金 2月分							50,000		1,793,198	1,286,812
116	2月20日	後納郵便料金(2通分)				208					1,793,406	1,286,604
										0	1,793,406	1,286,604
118	2月20日	月刊「地域と人権」新聞「地域と人権」代 2023/5-2024/3 振込手数料203円含む							7,111		1,800,517	1,279,493
119	2月26日	プロバイダー料 控室 1月分								1,903	1,802,420	1,277,590
120	2月26日	ジェイコムウエスト利用料 2月分								6,215	1,808,635	1,271,375

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和5年度(2023年5月～)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費		
121	2月26日	コピーチャージ料								15,114	1,823,749	1,256,261
122	2月27日	コピー用紙代								38,898	1,862,647	1,217,363
123	2月29日	FAX使用料 控室 2月分								2,950	1,865,597	1,214,413
124	3月4日	PCセキュリティリース代 3月分								11,000	1,876,597	1,203,413
125	3月4日	コピー機リース代 3月分								16,500	1,893,097	1,186,913
126	3月4日	印刷機リース代 3月分								25,520	1,918,617	1,161,393
127	3月12日	新婦人しんぶん代 2023/5-2024/3							4,510		1,923,127	1,156,883
128	3月15日	雑誌「経済」3月分							1,049		1,924,176	1,155,834
129	3月18日	WEBサイトリニューアル代 ホスティング料金(初年度) 税込み手数料440円含む			555,720						2,479,896	600,114
130	3月19日	補助職員賃金 3月分								50,000	2,529,896	550,114
131	3月22日	「全国商工新聞」代2023/5-2024/3 雑誌「中小商工業研究」代 夏・秋・冬号							8,500		2,538,396	541,614
132	3月25日	プロバイダー料 控室 2月分								1,903	2,540,299	539,711
133	3月25日	コピーチャージ料								15,576	2,555,875	524,135
134	3月25日	コピー用紙代								8,562	2,564,437	515,573
135	3月26日	ジェイコムウエスト利用料 3月分								6,215	2,570,652	509,358
136	3月26日	印刷機インク、マスター代								30,580	2,601,232	478,778
137	3月27日	雑誌「クレスコ」代 2023/5-2024/3							5,748		2,606,980	473,030
138	4月1日	FAX使用料 控室 3月分								3,051	2,610,031	469,979
139	4月9日	コピー用紙代								20,536	2,630,567	449,443
			3,080,010	0	42,972	562,618	0	0	71,648	551,812	1,401,517	